Nōne

Hominē nō  
aliud esse quæ  
animam

Nonne satis iam à nobis in superioribus definitum est? Quid enim simus communi con-  
 sensu definiuimus. Timebamus enim ne in hoc decepti nos ipsos forsitan falleremus, ali-  
 cuius alterius non nostri curam habentes. ALC. Est ut dicis. SOC. Deinde concessum est  
 animæ curam habendam, semperq; ad ipsam respiciendum. ALC. Manifestum est. SOC.  
 Corporum uero pecuniarumq; curam alijs relinquendam. AL. Quid ni? SOC. Quoniam  
 igitur pacto ista perspicue nosceremus, siquidē hoc intellecto nos quoq; ipsos intelli-  
 gimus? an forte per deos Delphicam illam inscriptionem recte monentē, cuius supra men-  
 tionem fecimus, nondum intelleximus? AL. Quidnam sic ais ô Socrates? SOC. Dicam ti-  
 bi quid suspicer hanc inscriptionem nobis cōsulere. neq; uero passim eius exemplar, sed  
 in uisu solum inueniri posse uidetur. AL. Quomodo id ais? SOC. Cōtemplare tu quoq; si  
 oculo nostro, quemadmodū homini consulisset, Vide teipsum, quomodo id admonuif-  
 se putemus? nonne ut in illud inspiceret oculus, ex cuius intuitu seipsum uisurus esset?  
 AL. Constat. SOC. Cōsideremus itaq; in quid potissimum intuentes, illud simul ac nos-  
 ipsos uideremus. ALC. In specula, & alia huiusmodi. SOC. Recte loqueris. sed oculo quo  
 uidemus, an non inest huiusmodi quiddam? ALC. Valde. SOC. Num aduertisti quod fa-  
 cies hominis in oculū intuentis in oppositi uisu relucet uelut in speculo, quam summam  
 uocamus pupillam, simulacrum inspicientis existens? AL. Aduerti. SOC. Oculus igitur  
 ita demum seipsum cernit, cum in oculum inspicit, in idq; præterea intendit, quod oculi  
 optimū est, & quo oculus ipse uidet. AL. Apparet. SOC. Si autem in aliud quoddam ho-  
 minis membrū respexerit, uel in quoduis aliud, præterquam id cuius hoc est simile, haud  
 quaquam seipsum percipiet. AL. Verum. SOC. Oculus ergo cum seipsum uisurus est,  
 in oculum respicere debet, atq; in eum oculi locum, in quo uirtus est oculi. Is autem uisus  
 atq; pupillæ acies est. AL. Sic est. SOC. Eodem pacto & anima, ô amice Alcibiades, si se-  
 ipsam noscere uult, in animam intueatur, in eumq; præcipue locū animæ, in quo inest uir-  
 tus animæ, sapientia, & in aliud cuius hoc est simile. AL. Mihi quidē uidetur ô Socrates.  
 SOC. Num reperire possumus quippiam in anima diuinitus illo circa quod intelligentia  
 sapientiaq; uersatur? ALC. Nequaquam. SOC. Id igitur animæ diuini simile est, in quod sa-  
 ne quis intuens, & omne diuinū, Deum scilicet & sapientiā cernens, ita & seipsum agno-  
 scet. AL. Apparet. SOC. Seipsum uero cognoscere, prudentiam esse concedimus. AL.  
 Prorsus. SOC. Si autem nec nos ipsos cognosceremus, nec prudentes essemus, possemus  
 ne nostra seu mala, seu bona nosse? AL. Quomodo posset fieri ô Socrates? SOC. Impos-  
 sibile tibi forte uidetur quenquā qui non norit Alcibiadem, tamen quæ Alcibiadis sunt,  
 quod sint Alcibiadis nosse? AL. Impossibile per louem. SOC. Nec nostra quod nostra  
 sint, nisi prius nos ipsos? AL. Nullo modo. SOC. Si nostra ignoremus, nec ea quæ nostro-  
 rum sunt, intelligimus? AL. Non ut uideat. SOC. Non igitur recte omnino consensimus,  
 cum supra quosdā esse assereremus, qui se ignorantes, sua tamen dignoscerent. Atqui nec  
 ea etiā quæ suorum. hæc enim cuncta dignoscere unius atq; eiusdē artis officiū esse uide-  
 tur, seipsum scilicet, & quæ sua sunt, & quæ suorum sunt nosse. AL. Videtur. SOC. At qui  
 sua ignorat, ignorat & aliena. AL. Quid ni? SOC. Num igitur si aliena, etiam quæ reip-  
 sunt, ignorabit? ALC. Necessē est. SOC. Nunq; ergo hic uir ciuilis sit. AL. Nō certe. SOC.  
 Nec œconomicus etiam. ALC. Neq; hoc. SOC. Nec quod agit, intelliget. AL. Minime.  
 SOC. Ignorans aut, nonne errabit? AL. Maxime. SOC. Qui aberrat, an nō male aget, &  
 priuatim & publice? AL. Quid ni? SOC. Male agens nōne miser? AL. Et maxime quidē.  
 SOC. An uero & ij quibus cū hæc agit? AL. Et hi quoq;. SOC. Nemo itaq; felix esse po-  
 test, nisi sapiens bonusq; sit. AL. Nemo. SOC. Sequit ut mali homines miseri sint. AL. Ap-  
 prime. SOC. Nō ergo qui diues sit, sed qui prudēs, miserā uitat. AL. Videat. SOC. Quam-  
 obrem nec moenibus, nec triremibus neq; navalibus ô Alcibiades, nec multitudine, nec  
 amplitudine absq; uirtute ciuitas ad felicitatem opus habet. AL. Non profecto. SOC. Si  
 recte ciuitatē gubernaturus es, uirtute imbuendi sunt ciues. AL. Quid ni? SOC. Num da-  
 re quis potest alijs, quod ipse nō habet? AL. Qui possit? SOC. Ergo uirtute prius ornatus  
 ipse debet esse, quicumq; nō sibi tantū ac suis, sed reipub. etiam & ijs quæ ad eam spectāt,  
 imperaturus est? AL. Vera dicis. SOC. Nec igitur principatus, neq; licentia quodlibet fa-  
 ciendi aut tibi, aut reipub. uerum iustitia potius & prudentia comparanda. AL. Apparet.  
 SOC. Iuste enim ac prudenter agentes, & tu simul & tua reipub. Deo gratū opus facietis.